
D.D.G.  n.   5396
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP.RR. nn.635 e 637 del  30/08/1975;
VISTO il D.D.G. n.6916 del  28/09/2001, così come modificato dal D.D.G. n.5133 del 08/02/2002;
VISTO il D. Lgs.  n.163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione  alle  direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE”   e   s.m.i.,  ivi comprese quelle 
riportate nella L. R. n. 12 del 12 luglio 2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 art. 57;
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la L. R. del 12 luglio 2011, n. 12, portante disciplina dei contratti pubblici relativi  a lavori, servizi e

forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e  successive modifiche ed 
integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010,  n.  207  e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21;
VISTA la Circolare dell’Assessorato Regionale all’Economia e Finanze n. 2 prot. n. 3556 del 26/01/2015;
VISTO              il D.P.R. n. 2413 /18.04.2018 con il quale  è  stato  conferito all'Ing.  Sergio  Alessandro  l'incarico  
                         di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;
VISTO    il   D.P.R.   n.  12  del    27/06/2019  che  stabilisce  la rimodulazione degli assetti organizzativi dei  
                         Dipartimenti regionali;    
VISTO              il  rilievo prot.  n. 1224/24.01.2019  con  il  quale  la  Ragioneria  Centrale  di  questo  Dipartimento 
                         restituiva inesitato,per scadenza dei termini fissati dal  Bilancio per la contabilizzazione nel  sistema
                         SIC, il  decreto  d'impegno  n. 6348/17.12.2018 di € 1.079,79 disposto sul capitolo 376605  E.F.2018
                         a  favore  del  Comando   Legione  Carabinieri   Sicilia  Servizio  Amministrativo  Sezione  Gestione
                         Finanziaria di Palermo per il pagamento delle missioni effettuate  nel  mese  di  Settembre  2018  dal
                         personale  dell'Arma impegato presso i nuclei Tutela Patrimonio Culturale dell'Isola, corrispondente
                         al   codice  U.1.03.02.02.002 P.C.F. di  cui all'allegato n. 6/1 al D.Lgs.118/2011;
VISTO             l'art. 14  della   L.R. 19/07/2019, n. 13 con   il   quale,   nei   limiti degli  stanziamenti dell'E.F. 2019 
                         l'Assessorato BB.CC.dell'I.S. è  stato  autorizzato  ad ammettere a    finanziamento  le   obbligazioni 
                         giuridicamente vincolanti stipulati e non perfezionate sull'E.F. 2018;        
VISTA la nota prot.  n. 86/8 del 16/11/18 con la quale il Comando Legione Carabinieri Sicilia Servizio

Amministrativo  Sezione  Gestione  Finanziaria,  trasmetteva  l'ordine  di  pagamento  n.549/29  del
30/09/2018 del Nucleo T.P.C. Di Siracusa per la complessiva somma di € 1.079,79, corredato dai
certificati di viaggio e dai relativi prospetti di liquidazione, inerenti le spese di indennità di missioni
isolate in territorio nazionale effettuate nel mese di  Settembre  2018  dal personale dell’Arma in
servizio presso il  Nucleo T.P.C.  di   Siracusa,  chiedendo il   rimborso  della  suddetta   somma
complessiva di  € 1.079,79 mediante accredito sul c/c postale intestato al suddetto Comando; 

RITENUTO     che l’eventuale attivazione   di   procedure di  recupero determinerebbe  un  sicuro aggravio di spese 
                         conseguente  alla soccombenza  correlata all’affidamento ingenerato nei creditori instanti della piena
                         legittimità dell’ordine ad eseguire le prestazioni;
CONSIDERATO che è individuato il creditore  certo si procede ad impegnare la complessiva somma di € 1.079,79

sul Capitolo 376605 E.F. 2019 a favore del suddetto Comando;
ACCERTATA  la   regolarità  della  documentazione  che comprova il diritto del creditore, a seguito  del  riscontro 
                          operato  sulla  regolarità  della fornitura e sulla rispondenza della stessa  ai  requisiti  quantitativi   e  
                          qualitativi,  ai termini  e  alle   condizioni  pattuite  esigibile  e   liquidabile   nel   corrente  esercizio 
                          finanziario esigibile e liquidabile nel corrente esercizio finanziario, si  procede  al  pagamento  della   
                          suddetta  somma con  emissione di  mandato diretto in  favore  del   Comando  Legione  Carabinieri   
                          Sicilia Servizio Amministrativo Sezione Gestione Finanziaria di Palermo;
VISTO    il  bilancio  dell'es. fin. 2019 della Regione Siciliana;  

DECRETA



Art.1)              Per quanto sopra,è impegnata definitivamente la somma di €  1.079,79, sul   cap. 376605  esercizio
                         finanziario 2019 a favore del Comando Legione Carabinieri Sicilia Servizio Amministrativo Sezione
                         Gestione  Finanziaria  di  Palermo  per   indennità  di  missioni  e  trasferte  effettuate  dal  personale 
                         Arma dei Carabinieri impiegato ai Nuclei T.P.C. di Siracusa.
Art.2)              Detta   somma  impegnata  con  il  presente  decreto era  già stata  dichiarata  esigibile  e   liquidabile
                        nell'E.F. 2018   e   si    procede   al   pagamento   della  complessiva  somma  di € 1.079,79 mediante
                        emissione di  mandato diretto  di   pagamento   intestato  al   Comando  Legione  Carabinieri  Sicilia
                        Servizio Amministrativo Sezione Gestione Finanziaria  di   Palermo  da  accreditare  sul c/c postale
                        IBAN IT50F0760104600000010048908.
       Il  presente decreto sarà  pubblicato ai sensi della L.R. n.21 del 12/08/2014 art.68 e trasmesso alla Ragioneria
Centrale  per l’Assessorato dell’identità per la  per  la  prescritta registrazione.           
Palermo lì  25/11/2019

FTO
        Il Dirigente Generale
         Sergio Alessandro     

 

         
     


	REPUBBLICA ITALIANA

